ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по рассмотрению проекта Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

25.02.2022 года                                                    с.Писаревка
Организатор публичных слушаний: комиссия в составе Скибиной И.И., Плешканевой Ю.В., Яхненко Н.Н., Хортова А.Н.

Место проведения публичных слушаний: Воронежская область, Кантемировский район, с. Писаревка, ул. Молодежная, 7а (здание  администрации).

Дата проведения: 25.02.2022 г.

Время проведения: 10 час.00 мин.

Председательствующий на публичных слушаниях: Скибина И.И.

Секретарь публичных слушаний: Плешканева Ю.В.
Докладчик: Яхненко Н.Н.

Присутствующие:12 участников публичных слушаний (список прилагается).

Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту:

Обнародовано 10.02.2022 г. на информационных стендах в здании администрации Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области по ул. Молодежная, 7а и размещено 10.02.2022 г. на официальном сайте администрации Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области: pisar.kantem@govvrn.ru

На период проведения публичных слушаний с 10.02.2022 г.                                по 25.02. 2022 г. была открыта экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Кантемировский район, с. Писаревка, ул. Молодежная, 7а (здание администрации).

Предложения и замечания участников публичных слушаний принимались с 10.02.2022 г. по 25.02.2022г.

Количество записей в книге учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции:0, из них:0 предложений и 0-замечаний.

                                         Повестка дня:

Обсуждение проектов Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О  предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства».

 Слушали  старшего инспектора по земле Яхненко Н.Н., которая предложила рассмотреть проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» в отношении земельных участков с кадастровым номером 36:12:4700008:658, 36:12:4700008:436 расположенного по адресу: РФ, Воронежская область, Кантемировский муниципальный район, Писаревское сельское поселение, с. Писаревка, ул. Молодежная, 3б, 3а, в территориальной зоне «Зона застройки индивидуальными жилыми домами Ж1».
Во время проведения  собрания участников публичных слушаний замечаний и предложений не поступало.

За период проведения публичных слушаний с 10.02.2022 г. по 25.02.2022 г. в адрес администрации Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области предложений не поступало.

Предложения и замечания участников публичных слушаний, поступивших по обсуждаемому проекту:

1) в период работы экспозиции предложений и замечаний не поступило;

2) во время проведения  собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в устной форме не поступило;

3) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в письменной форме не поступало;

4) за период проведения публичных слушаний в адрес администрации Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области предложений и замечаний в письменной форме не поступило.

                                                                                                                          Голосовали: «за» - 12чел.; «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решили:

1. По итогам проведения публичных слушаний по проекту и информационным материалам к нему считать публичные слушания состоявшимися.

2. Одобрить проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства».

                      Председатель комиссии                                                  И.И. Скибина
                      Секретарь комиссии                                                         Ю.В. Плешканева
Заключение о результатах публичных слушаний
по вопросу рассмотрения проектов приказов  Департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области « О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или  объекта капитального  строительства».

Наименование муниципального образования: Писаревское сельское поселение Кантемировского муниципального района Воронежской области.

 «25» февраля 2022 года

Место и время проведения обсуждения: с. Писаревка, зал администрации Писаревского сельского поселения, Кантемировского Муниципального района Воронежской области 25.02.2022г. 10:00.

Тема обсуждения: рассмотрение проектов приказа  Департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или  объекта капитального  строительства»

на земельных  участках с кадастровым номером:

1.
36:12:4700008:658, площадью 218 кв. м., расположенного по адресу: Воронежская область, Кантемировский район, с. Писаревка, ул. Молодежная, 3б.

2.
36:12:4700008:436, площадью 600 кв. м., расположенного по адресу: Воронежская область, Кантемировский район, с. Писаревка, ул. Молодежная, 2а.

Основание: Публичные слушания назначенные постановлением администрации Писаревского сельского поселения № 4 от 10.02.2022г.

Количество участников публичных слушаний: 12 участников.

В период публичных слушаний по вопросу рассмотрения проектов приказов  Департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области « О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или  объекта капитального  строительства» проведено:

1. Информирование заинтересованных лиц:
1.1. В газете «Вестник» Муниципальных правовых актов Писаревского сельского поселения от 10.02.2022 № 3;

1.2.  Размещение информационного сообщения на официальном сайте администрации Писаревского сельского поселения.

1.3. Направлением извещений смежным землепользователям.
Письменных обращений физических и юридических лиц не поступало.

Выводы по результатам публичных слушаний:

- по публичным слушаниям принято решение:

1.Одобрить проект приказа   Департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области « О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или  объекта капитального  строительства» с кадастровым номером 36:12:4700008:658, площадью 218 кв. м. расположенного по адресу: Воронежская область, Кантемировский район, с. Писаревка, ул. Молодежная, 3б.
2. Одобрить проект приказа   Департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области « О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или  объекта капитального  строительства» с кадастровым номером 36:12:4700008:436, площадью 600 кв. м. расположенного по адресу: Воронежская область, Кантемировский район, с. Писаревка, ул. Молодежная, 3а.
- Публичные слушания признаны состоявшимися.

По результатам публичных слушаний Главе Писаревского сельского поселения было рекомендовано принять решение о согласии с текстовой частью:

1. проект приказа   Департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области « О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или  объекта капитального  строительства» с кадастровым номером 36:12:4700008:658, площадью 218 кв. м. расположенного по адресу: Воронежская область, Кантемировский район, с. Писаревка, ул. Молодежная, 3б.
2. приказа   Департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области « О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или  объекта капитального  строительства» с кадастровым номером 36:12:4700008:436, площадью 600 кв. м. расположенного по адресу: Воронежская область, Кантемировский район, с. Писаревка, ул. Молодежная, 3а.
Заключение о результатах публичных слушаний подлежит опубликованию в установленном порядке.
 Председатель комиссии                                                  И.И. Скибина

 Секретарь комиссии                                                         Ю.В. Плешканева